
____________________________________________________________________________________ 

  

 

 

 

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

atto n. 2019/8 

Seduta del 26/06/2019, ore 18.00 

 

Presenti: 

Raffaele Favalli, Presidente 

Stefano Begotti, Consigliere  

Gaia Cimolino, Consigliere 

Marco Pagliarini, Consigliere 

Iacopo Rebecchi, Consigliere 

 

 

Assiste il Direttore Claudio Cerioli che, ai sensi dell’art. 5 c. 5 dello Statuto, funge da 

segretario verbalizzante 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: Elezione del Vice Presidente.- 



        _____________________________________________________________________  

____________________________________________________________________________________ 

pag. 1 di 1  

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

 

PREMESSO che: 

� l’art. 10 comma 1 punto a) dello Statuto prevede che sia il Consiglio di 

Amministrazione ad eleggere a scrutinio palese e al proprio interno il Vice 

Presidente dell’Agenzia; 

� il medesimo Statuto prevede all’articolo 12 comma 2 che in caso di assenza o 

impedimento del Presidente lo sostituisca il Vice Presidente, al quale quindi in tali 

casi competono le responsabilità e le attribuzioni del Presidente previste 

dall’articolo 12 stesso; 

RICHIAMATA la deliberazione 2016/2 del 3/03/2016 con la quale il precedente Consiglio di 

Amministrazione ha proceduto alla elezione del Vice Presidente, nella persona del Consigliere 

Stefano Begotti; 

FATTO PRESENTE che il Consigliere in parola, confermato dall’Assemblea del 23/05/2019 nel 

nuovo Consiglio di Amministrazione, grazie all’esperienza acquisita nel triennio precedente,  

può garantire all’Agenzia una certa continuità nel percorso dell’organo amministrativo, stante 

gli importanti impegni che  attendono l’Ente nei mesi a venire; 

CONSIDERATA quindi l’opportunità di procedere alla conferma del Consigliere Begotti nel 

ruolo di Vice Presidente, anche per consentire la piena operatività dell’Agenzia in caso di 

assenza o impedimento del Presidente;  

ACQUISITA la disponibilità del Consigliere Stefano Begotti ad assumere l’incarico; 

Visto lo Statuto vigente dell’Agenzia; 

Con voti resi in forma palese e la sola astensione del Consigliere Begotti 

 

DELIBERA 

1) Di eleggere il Consigliere Stefano Begotti Vice-Presidente dell’Agenzia. 

2) Di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell’Agenzia. 

3) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 134, c.4, del D.Lgs. n.267/2000. 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

F.to Claudio Cerioli 

IL PRESIDENTE DELL’AGENZIA 

F.to Raffaele Favalli 

 


